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نمایشگاه های استانی قرآن
همزمان با ماه مبارک رمضان بســیاری از استان ها میزبان 
نمایشگاه های قرآن و عترت هستند. به گزارش همشهری، 
تاکنون اخباری از نمایشــگاه های قرآن در اصفهان، شیراز، 
مشهد، یزد، قم و کرج منتشر شــده است. آنطور که معاون 
قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داده است، 
با توجه به دستور رئیس جمهوری، نمایشگاه بین المللی قرآن 
کریم همزمان با نمایشــگاه بین المللی تهران در ۳۰استان 

کشور برگزار می شود.
برخی از این نمایشــگاه ها در ماه رمضان و برخی دیگر بعد 
 از ماه رمضان برگزار خواهد شــد به طوری که ۱۵نمایشگاه

در ماه مبارک رمضان برای استان هایی که زیرساخت مناسب 
دارند به طور مثال خراسان رضوی و ۱۵نمایشگاه بعد از ماه 

رمضان اجرایی می شود.

نمایشگاه اصفهان با شعار »قرآن، خانواده، آرامش«
هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت با شعار »قرآن، خانواده، 
آرامش« از روز ۱6فروردین آغاز شده است و تا ۲۰فروردین 

در محل نمایشگاه بین المللی اصفهان ادامه دارد.
این نمایشگاه در فضایی به مساحت بیش از ۱۵هزار مترمربع 
با مشارکت ۲۱۹مجموعه فعال انتشارات قرآنی و مذهبی، 
خبرگزاری ها، رسانه های جمعی و دیجیتال، استارت آپ ها، 
نرم افزارهای جدید قرآنی، شرکت های ارائه دهنده محصولات 
فرهنگی - هنری قرآنی و حجاب و عفاف )بانوان( و خدمات 
آموزشــی کودکان و نوجوانان و خانواده های قرآنی در حال 

برگزاری است.
برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی با مضامین قرآنی، بررسی 
جایگاه قرآن به منظــور ایجاد آرامش در خانــواده، جُنگ ، 
بازی های رایانه ای، محافل قرآنی، سرود، تواشیح و برگزاری 
آیتم هایی با محوریت آشنایی با نهج البلاغه از بخش های این 

رویداد فرهنگی مذهبی است.

نمایشگاه قرآن یزد در کنار معماری اسلامی
اســتان یزد از ۱6فروردین میزبان نهمین دوره نمایشــگاه 
بزرگ قرآن و عترت و نمایشــگاه تخصصی معماری اصیل 

ایرانی -اسلامی است.
علوم و معارف دینی و قرآنی، کتاب و نوشت افزار، محصولات 
فرهنگی، خدمات حج و زیارت، ملزومات ســفرهای زیارتی 
و تجهیزات محافل مذهبی ازجملــه محورهای برپایی این 

نمایشگاه در استان یزد است.
نمایشــگاه بزرگ قرآن و عترت یزد تــا ۲۵فروردین ادامه 

خواهد داشت.

چهارمین نمایشگاه قرآن در خوزستان 
معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خوزستان و دبیر چهاردهمین نمایشگاه قرآن و عترت استان 
گفت: چهاردهمین نمایشــگاه قرآن و عترت خوزستان در 
مصلای امام خمینی)ره( اهواز برپا شد. سید کریم موسوی 
با بیان اینکه برای نخستین بار امسال از ظرفیت مصلا برای 
برپایی نمایشــگاه قرآن استفاده شده اســت، افزود: در این 
نمایشگاه تقریبا از همه ناشــران مطرح کشور دعوت شده 
است. علاوه بر کتب فارســی کتاب های عربی عرضه شده 
است و ناشران حدود ۲۰ تا ۳۰درصد تخفیف برای کتب خود 
درنظر گرفته اند و تلاش می کنیم ما نیز تخفیف ۲۰درصدی 

برای بازدیدکنندگان داشته باشیم.
دبیر چهاردهمین نمایشگاه قرآن و عترت خوزستان گفت: 
این نمایشگاه تا ۲6فروردین از ساعت ۱6 تا ۲۳ برای بازدید 

هم استانی ها دایر است.

پایان نمایشگاه قرآن در 2شهر
شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد که در 
حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شد و هفته گذشته به کار خود 
پایان داد. استان فارس هم روز گذشته با نمایشگاه بین المللی 
قرآن خداحافظی کرد. مدیرعامل شــرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس از برپایی نمایشــگاه قرآن و عترت در بازه 
زمانی ۱6 تا ۱۹ فروردین  جاری در محل این  نمایشگاه خبر 
داده و گفته بود برای برپایی آن هیچ هزینه ای دریافت نشده 

و هدف جریان سازی فرهنگ قرآنی در سطح جامعه است. 
 محسن نهاوندی با بیان اینکه نمایشگاه مذکور در مساحت
۴ هزار مترمربع و در ۳ســالن بهار، نرگس و ســرو برپا شد، 
تأکید کرده است که در برپایی نمایشگاه ها به دنبال گسترش 
بحث انس با قرآن هســتیم. به گفته وی، با حضور استادان 
روحانی از قم در نمایشگاه مباحث انس با قرآن و آموزش های 

اعتقادی در میان کودکان دنبال شده است.

کرمانشاه درصدد برگزاری نمایشگاه 
جلســه برنامه ریزی برپایی نمایشــگاه قرآن کرمانشاه نیز به 
تازگی برگزار شده است. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری کرمانشاه با بیان اینکه برپایی نمایشگاه 
قرآنی در اســتان یک رزمایش دینی خواهد بــود، بر عرضه 
توانمندی ها و ظرفیت های قرآنی اســتان در این نمایشــگاه 

تأکید کرد. 
علی شعبانی با اشاره به وجود زیرســاخت لازم و فضای مورد 
نیاز برای برپایی نمایشگاه قرآنی در اســتان اظهار کرد: باید 
یک اعلام عمومی شود که همه شهرستان های استان با تمام 
ظرفیت و توان به نمایشگاه قرآنی استان ورود پیدا کنند، امسال 
پله اول نمایشگاه برای برپایی هرچه بهتر آن در سال های بعد 

خواهد شد. 
به گفته وی، فرهنگ با وقایع فرهنگی ماندگار می ماند، نمی توان 
از جامعه ای انتظار کتابخوانی داشت اما نمایشگاه کتاب در آن 
برپا نکرد و به همین دلیل، باید توانمندی های قرآنی استان را 

به جامعه نشان داد.

 جمع آوری دستفروشان
از حاشیه آزاد راه زنجان

رئیس اداره ایمنی راه هــای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان زنجان گفت: جمع آوری 
دستفروشــان در حاشــیه آزادراه های زنجان در 
دستور کار است چون استقرار آنها در این فضاها، 
خطرات زیادی را بــرای مســافران و رانندگان 
به دنبال دارد. به گزارش ایرنا، مســعود قاســمی 
افزود: در حال حاضر بیش از ۳۰دســتفروش در 
سطح جاده های استان مشغول به فعالیت هستند 
که ۷۰درصد آنهــا در عوارضی زنجان به قزوین و 

زنجان به تبریز مستقر شده اند.
وی گفت: در راســتای تکالیف قانونی خود برای 
جمع آوری دستفروشان و وانت بارها اقدام کرده و 
تاکنون برخوردهای قانونی لازم را در مسیرهای 
مهم و پرتردد استان انجام داده ایم. قاسمی اضافه 
کرد: با اقدامات انجام گرفته موفق به پاکســازی 
برخی نقاط شــده ایم ولی دستفروشان در نقاط 
دیگر بــه فعالیت های خود ادامــه می دهند. این 
مسئول ادامه داد: در برخی از نقاط به خاطر سیار 
بودن دستفروشان، پس از دور کردن آنها از محل 
مورد نظر توســط گشــت های راهداری، شاهد 
بازگشت آنها هستیم که موجب ایجاد مشکلاتی 
می شود. قاسمی با بیان اینکه فروش محصولات در 
حاشیه و شانه  راه برای دستفروشان و مردم بسیار 
خطرناک است، افزود: دستفروشــی در حاشیه 
جاده ترافیک ایجاد می کند و موجب ایجاد ازدحام 
و کاهش ایمنی برای خودروهای عبوری می شود.

عدد خبر

 خبر

خبر روز 

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: در ســال 
گذشته، یک هزارو۲۳۲ نفر به عنوان شاغل 
جدید به فعالان حوزه مشــاغل خانگی این 
اســتان اضافــه شــدند. بــه گــزارش ایســنا، 
حامــد آرامــش افــزود: مشــاغل خانگــی 
ازجملــه کســب وکاری به شــمار مــی رود که 
به دلیل نیــاز به حجم پایین ســرمایه گذاری 
و ســودآوری مطلــوب همچــون قالیبافــی، 
انواع صنایع دســتی، کســب وکار اینترنتی و 

کسب وکار تولیدی مورد توجه قرار دارد. 
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بلوچستان و  سیستان 

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان 
از  بیــش  نگهــداری  از  خوزســتان 
۲میلیــون و۱۵۳ هــزار تــن انــواع کالای 
اساســی تخلیه شــده در انبار و مخازن 
روغن در این مجتمع بزرگ بندری خبر 
داد. بــه گــزارش تســنیم، بهــروز آقائــی 
با اشــاره به پهلوگیــری 8فروند کشــتی 
حامل کالاهای اساسی در اسکله های 
مجتمع بندری امام خمینی )ره( اظهار 
داشت: فرایند تخلیه کالاهای اساسی 

حامل کشتی ها آغاز شده است. 
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خوزستان

رئیــس اداره امــور عشــایر بروجــرد گفــت: 
پارســال بــا همــکاری اداره کل امــور عشــایر 
لرســتان و آبفــای بروجرد بــرای رفع مشــکل 
آب آشــامیدنی عشــایر شهرســتان از طریــق 
راه انــدازی خطــوط انتقــال آب از ۲چشــمه 
۵۰۰میلیــون تومــان هزینه شــد. بــه گزارش 
ایرنــا، نــورالله مصطفــی نــژاد افــزود: بــرای 
امســال ۲۰تانکــر دیگــر تهیــه می شــود کــه 
بــا ســهم هــر ۳خانــوار یــک تانکــر می تــوان 
دسترسی به آب آشامیدنی سالم و بهداشتی 

برای ۶۰خانوار عشایری را فراهم کرد.  

500
میلیون    

لرستان

مازندرانعکس خبر

 اصالت یک روستا 
بیشتر خانه های قدیمی چوبی و کاهگلی روستاهای »سنگ 
نیشت«، »مته کلا«، »پاشاکلا« و »لولاک« در سوادکوه جای 
خود را به سازه های بتنی و فولادی داده اند و به عنوان مناطق 
گردشگری مورد بازدید قرار می گیرند. اما برخی خانه ها هنوز 

قدیمی اند. منبع: ایسنا

زنجان

راه اندازی قرارگاه ملی برای احیای دشت قزوین
کشاورزان و باغداران از اهمیت احیای دشت قزوین در فلات مرکزی کشور می گویند 

مطالبه احیا و پایدار سازی  دشت قزوین، به 25آذر 1382برمی گردد؛ 
روزی که مقام معظم رهبری در ســفر خود به استان قزوین بحث 
احیای دشت قزوین را مطرح کردند. بعد از آن هم از سوی روسای 
جمهوری پیگیری شد. چند روزی است که خبر خوش راه اندازی 
قرارگاه احیای دشــت قزوین به گوش می رسد. طرحی که به آن 
بودجه ملی اختصاص گرفته و قرار است با عزم ملی، قطب کشاورزی 
در مرکز کشــور که تامین کننده زنجیره غذایی برای استان های 
همجوار است، احیا شود. هر چند اهدافی ازجمله صیانت از منابع 
تولید شامل آب، خاک، جنگل ها و مراتع و افزایش نرخ بهره وری در 
این طرح دنبال می شود؛ اما افزایش امنیت و اقتدار غذایی کشور و 
ایجاد خوداتکایی در تولید محصولات استراتژیک در صدر اهمیت 
قرار دارد. در این گزارش کشاورزان و باغداران از چشم انتظاری برای 
اجرایی شدن برنامه های قرارگاه می گویند و در تلاش اند تا دشت 

قزوین را به یکی از قطب های کشاورزی مدرن کشور تبدیل کنند. 

راحله عبدالحسینیگزا رش۱
روزنامه نگار

     خرید تضمینی محصولات 
رئیس بنیاد گندمکاران قزوین، راه اندازی قرارگاه احیای دشت قزوین را 
به نفع کشاورزان قزوینی می داند و به همشهری می گوید: احیای دشت 
قزوین در وهله اول باید راهی برای ساماندهی وضعیت کشاورزان ایجاد 
کند. سیدحسن تقوی ادامه می دهد: همانطور که دولت خرید تضمینی 
گندم را در دستور کار دارد، برای دیگر محصولاتی که در دشت قزوین هم 
کشت می شود، می توان این طرح را اجرا کرد. مثلا کشت دانه روغنی کلزا 
در دشت قزوین پیشنهاد می شود، اما بازاری برای فروش آن پیش بینی 
نمی شود و این موضوع کشاورزان را برای کاشت ترغیب نمی کند. به گفته 
تقوی اگر قرارگاه احیای دشت قزوین به خرید تضمینی انواع محصولاتی 
که در دشــت قزوین کشت می شــود، بها بدهد، بی شک تلاش بیشتر 
کشاورزان را در پی خواهد داشت. او معتقد اســت یکی از راهکارهای 
احیای نه تنها دشت قزوین، بلکه هر زمین کشاورزی دیگر در کشور به 
کشت محصولی بستگی دارد که صرفه اقتصادی داشته باشد. تقوی در 
توضیح بیشتر می گوید: موانع در این حوزه کم نیست که امیدواریم در 
قرارگاه احیای دشت قزوین به آن پرداخته شود. به عنوان مثال کشت 
ذرت دانه ای در دشــت قزوین ملغی شــده؛ زیرا بازار فروشی برای آن 
درنظر گرفته نمی شود. گندم و کلزا از مهم ترین تولیدات کشاورزی و از 
محصولات استراتژیک به شمار می روند که تامین آنها نقش مهمی در 
حفظ امنیت غذایی کشور دارد. گندم به عنوان پرمصرف ترین محصول 
کشاورزی و تامین کننده بخش مهمی از غذای مردم و کلزا نیز مهم ترین 

ماده برای تامین روغن خوراکی است. 

حســین کاکاوند، از باغداران قزوین به همشهری می گوید: در 
کتاب های تاریخی خوانده ام که ناصرخسرو قبادیانی در گذر از 
دشت قزوین، آن را به بهشت ایران تشبیه کرد و در گذر زمان و به 
سبب بی توجهی ها، حالا باید این بهشت احیا شود. کاکاوند که 
خود مدتی است رئیس هیت مدیره باغداران استان قزوین هم 
شده است، در ادامه، استقبال باغداران را از راه اندازی قرارگاهی 
برای احیای دشــت قزوین اینطور بیان می کند: چشــم امید 
باغداران به این آغاز کار قرارگاه است، زیرا موضوع اشتغال زایی 
را درپی خواهد داشت. کاکاوند معتقد است قرارگاه باید حمایت 
ویژه ای از باغداران را در دستور کار خود داشته باشد تا به نتیجه 
نهایی که جان گرفتن دشت قزوین است، برسیم. او به مشکلات 
باغداران اشاره ای می کند و می گوید: نبود ابزار و ادوات کشاورزی 
برای باغداران، کمبود سم و کود و نهال سالم ازجمله مواردی 

است که باغداران را برای ادامه کار بی انگیزه می کند. از دیدگاه او 
یکی از عوامل احیای دشت قزوین ، کشاورزی و باغداری مدرن و 
مکانیزه است و کار کردن به شیوه سنتی دیگر جواب نمی دهد. 
می گوید: درحالی که تراکتور ۴۰۰میلیون تومان و علف تراش 
۱۱میلیون تومان هزینه دارد، فقط با حمایت از باغداران است 

که می شود به باغداری مکانیزه امید داشت.
کاکاوند از راه اندازی گلخانه های مدرن هم می گوید: با همکاری 
متخصصان و تحصیلکرده ها می توانیم جانی به دشــت قزوین 
بدهیم و شاهد رشد تولید باشیم. رئیس جهادکشاورزی قزوین 
هم بر این موضوع صحه می گــذارد و می گوید: قرارگاه بر نظام 
بهره برداری از دشت قزوین از حالت ســنتی به مدرن نظارت 
می کند و تحقق این مهم نیازمند توسعه کشاورزی دانش بنیان 
و مبتنی بر فناوری و همچنین مدیریت مشــارکتی بر دشت 
قزوین است که در آن دولت و مردم با همدیگر تصمیم گیری و 

تصمیمات را اجرایی می کنند.  

     مکانیزه کردن کشاورزی و باغداری 

مشاور راهبردی رئیس جهادکشاورزی قزوین درباره اقداماتی 
که قرارگاه احیای دشــت قزویــن پیگیری خواهــد کرد، به 
همشــهری می گوید: قرارگاه با همــکاری نهادهای مربوطه 
راهکارهایی برای احیای خــاک، آب و بهره برداری محصولات 
کشاورزی را دنبال خواهد کرد. سعید اسدی می افزاید: احیای 
دشت قزوین به معنای استمرار کشاورزی در منطقه است و اگر 
این دشت نباشد کشاورزی نه تنها در استان قزوین بلکه در حوزه 
مرکزی کشور معنا پیدا نخواهد کرد. اهمیت دشت قزوین در 
فلات مرکزی کشور بر کسی پوشیده نیست. اسدی در توضیح 
بیشتر موقعیت دشت قزوین می گوید: ایجاد تغییرات در منطقه 
جغرافیایی هر منطقه، موجب تغییراتی در سایر نقاط همجوار 
می شود. از این رو، اگر دشت قزوین رو به ممات باشد این تأثیرات 
اقلیمی روی سایر مناطق دیگر هم خواهد داشت و اگر رو به احیا 
باشــد تأثیرات مثبتی در نقاط همجوار خواهد داشت. گرچه 
فقدان کشاورزی در دشت قزوین و وجود زمین های بایر و خالی 
از کشت و زرع، به ایجاد ریزگرد ها و تأثیرات زیست محیطی نیز 
می انجامد، اما از دیدگاه مشاور راهبردی رئیس جهادکشاورزی 

قزوین، اهمیت بیشتر دشت قزوین به لحاظ اقتصادی و تولید 
محصولات کشاورزی است.  او ادامه می دهد: دشت قزوین تولید 
محصولات کشــاورزی، باغی و دامی را دل خود دارد و بخشی 
از مواد غذایی استان تهران و استان های همجوار قزوین را نیز 
تامین می کند. احیای دشــت قزوین هم تأثیرات جغرافیایی 
انسانی و هم جغرافیای طبیعی دارد؛ درست مثل احیای دریاچه 
ارومیه که احیای آن بحث هم احیای اکوسیســتم است و هم 

جریان زندگی دوباره در روستاهای اطراف دریاچه.

     استمرار کشاورزی در فلات مرکزی کشور 

دشت قزوین در آینه ارقام
  بهره مندی  دشت قزوین

از مساحت کشور 

یک
درصد

  تولید سالانه
 کشاورزی و باغی

5
درصد

 ظرفیت تأمین اقلام 
کشاورزی  از دشت قزوین 

25
میلیون نفر

  مساحت
دشت قزوین 

440
هزار هکتار

     تامین آب، مسئله اصلی  
حیدر حســنی، یکی دیگر از کشــاورزان قزوینی، یکی از مشــکلات 
کشاورزان دشــت قزوین را مســئله آب عنوان می کند و به همشهری 
می گوید: مشکل اصلی بر سر آب اســت. حتما قرارگاه باید مسئله آب 

کشاورزی را در اولویت خود قرار دهد.
به گفته او، آبی که برای بخش کشــاورزی در اختیار کشاورزان دشت 
قزوین قرار می گیرد از کانال طالقان تامین می شــود که بخشی از آن 
هم برای مصارف آشامیدنی استان های تهران و قزوین صرف می شود. 
محمد حسین عطائی، رئیس جهادکشاورزی قزوین نیز نقش شرکت 
آب  منطقه ای را پررنگ تر از ســایر دســتگاه ها در اجرای طرح احیای 
دشــت قزوین ارزیابی می کند و می گوید: شرکت آب منطقه ای استان 
قزوین تعامل و همراهی بیشتری از دســتگاه های دیگر در اجرای این 

طرح داشته باشد. 

دشت قزوین شامل نقاط روستایی، شهری نیز می شود. 
از این رو، در قرارگاه احیای دشت قزوین تمام نهادهایی 
که به نوعی در این موارد سهم دارند، مشارکت می کنند. 
از سازمان راه و شهرســازی، صمت، بنیاد مسکن گرفته 
تا شرکت شــهرک های صنعتی. مشاور راهبردی رئیس 
جهادکشــاورزی قزوین می گوید: یکــی از اهداف این 
قرارگاه که بسیارمهم است، ایجاد وحدت فکری بین این 
نهادهاست تا با حفظ وحدت رویه و بدون موازی کازی به 

هم افزایی برسند.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان قزوین هم با تأکید 

بر لزوم وحدت رویه دستگاه های متولی برای اجرای طرح 
احیا و پایدارسازی دشت قزوین می گوید: در اجرای این 
طرح، 6دســتگاه متولی اصلی و چندین دستگاه فرعی 
داریم که برای تحقق موضوع باید نگاهی همســوی این 
دستگاه ها وجود داشته باشد؛ زیرا رسیدن به یک وحدت 
فکری و شناختی و نگاه ساختارمحور درباره چالش ها و 
راهکارهای احیای دشت قزوین پیش شرط اصلی برای 
اجرای این طرح است. قرارگاه احیا و پایدارسازی دشت 
قزوین با ۳۰عضو متشکل از ســازمان جهادکشاورزی و 
سایر دستگاه های اجرایی دارای 6پایگاه مختلف تولیدات 
گیاهی، تولیدات دامی، تجهیز و پشتیبانی، تکمیل زنجیره 
تولیدات، ترویج و مشارکت اجتماعی و آب و خاک است.

     هم افزایی نهادها 

لج
ا خ

 حن
ی/

هر
مش

س: ه
عک


